Cognatamq; nurum partus viſura beatos:
Virgineoq; ſinu paruum ſtrictura nepotem:
Dumq; viam carpit pedibus calcata pudicis
Gefiit immensum tellus: & dulcia longo
Tempore ſeruauit preſſo veſtigia dorſo
Tota venuſtatem regio mirata decuſq;
Aetheriæ frontis: fuſumq; per ora pudorem:
Arrisit procul omnis ager: nemus omne virentes
Exorto iam vere comas curuauit: & ibat
In flores tunc omne ſolum: fragrantia rura
Purpureas paſſim violas: & candida paſſim
Lilia fundebant: nitidis e fontibus vndæ
Voluebant dulces curſu crepitante ſuſurros.
Affirii colles affirre: taboris
Se iuga flexerunt: dominam ſpeculatus ab alto
Vertice carmelus caput inclinauit apricum
Coniferas pinos: & odoriferas cypariſſos.
Blandior alternis flecebat nutibus aura:
Aura laborantis tenui ſpiramine circum
Colla: ſinuſq; volans: & candida virginis ora.
Terra ſuas monſtrabat opes: & lucidus æther
Nubibus expulſis vultu ridebat aperto.
Crinibus auratis ſolitoq; decentior acres
Sol vrgebat equos: terſoq; ardebat olympos.
Qualis erat prima genitor qua condidit illum

Luce deus: quom clara nouis splendoribus astra
Alta per insuetos ferrent vestigia gressus.
Attulerat sextum grauidæ iam delia mensem
Et pleni languebat anus sub pondere ventris.
Hæc erat hismeria: clara sata sanguine magni
Zachariae coniunx: cui nomen helisabeth: annis
Iam grauis: hæc longo sterilem se fleuerat æuo.
Oranti tandem diuum data munere proles
Indice porrecto demonstratura tonant em.

Et lotura sacro venientem flumine turbam:

D Lena deo mater. Narrat hoc loco quod diua virgo abiit in montana cum festinatione ut visitaret helisabeth cognatam suam: psecuturus sermonem quem habuerunt ad inuicem: et informationem Ioseph dubitatis an deberet grauidam derelinquere. Ordo est Mater. scilicet futura iam pgnans virgo: plena deo. scilicet filio: animosa. i. animositatem non grauedinem sumens: fecit. scilicet xpo: latenti. scilicet in utero eius (videtur autem aiosa: quia abiit cum festinatione) tulit se trans iuga. scilicet pserupta montium inter quod transit: et trahit montes (appositorie) cacumina faxosa. i. summites faxosas. tulit dico se ad parentem. i. matrem futuram: fecunda. i. foeta & pgnante seu grauidam: ple sera. i. sero suscepita (quia helisabethi cognata marie quod vocabat sterilis: concepit filium in senectute sua) & ad nurum. i. matronam: cognatam: quia materterae filiam visura. i. ut videret: beatos partus: & strictura. i. ut stringat & suscipiat: nepotem. scilicet Ioannem baptistam qui prie non erat nepos eius: quia nepos ad auum & ad aviæ refertur: sed consanguineus aut cognatus at vulgo oës nepotes vocamus qui minores nobis de consanguinitate nostra sunt: non tamen sine discretione doctiores utuntur: dicentes nepotem ex fratre aut sorore aut cosobrino &c. sinu virginem quia virgo obstetricis munus expleuit ut prius dixi. Et dum. scilicet virgo carpit viam. i. firmiter ingreditur: tellus. i. terra calcata pudicis pedibus. scilicet virginis: gestiit. i. laetitiam ostendit signis exterioribus: immissum. i. immensa & sine mensura. Satis autem poetice hec dicuntur. quod dubium non sit creata oia nutu eius quem in utero gessit regi: & tellus seruauit longo tempore super. in tergo presso. i. calcato pedibus virginis: dulcia vestigia

Nepos

tota regio per quam transgressa est: mirata super est venustatem & pro id est decus frontis ethereus. i. ac si esset caelestis: & pudorem fusum per ora: & omnis ager arrisit percul (quia cum esset inverte floruit: ad quod ridetur transsumitur) & omne nemus: curuauit. i. inclinavit virginis: comas virgentes. i. frondentes: & hoc vere ex orto iam: & omne solum super herbosum. i. omne pratum: ibat tunc in flores. i. florebat. Rura. i. arua fragaria. i. redolentia fundebant passim violas & candida lilia: & vnde. i. riuli voluebant. i. per evolutionem excitabant e nitidis. i. limpidis fontibus: dulces. i. delectabiles susurros. i. murmurata: & hoc cursu super eartu crepitante. Nec percussa iuuant flectu tam littora: nec quod Saxosas inter decurrunt flumina valles Colles. i. parui montes: assyrii. i. quod sunt in assyria cuius iudea pars est: assurrexere. i. reuerentiam peribuerunt super virginis. iuga taboris. i. illi montis assyrii declinat autem more latino rum masculinorum aut femininorum per longa: cum in ecclesiasticis in declinabiliter dicatur. in monte tabor &c. flexerunt. i. inclinauerunt se: & hoc per quadam fantasiam poetica dicit: carmelus speculat ab alto vertice (quia plusculum ab eis) dominam: per specialem ac peculiarem denominationem: nam oim domina est: sed in carmelo primam culta: inclinavit caput apricum. i. soli expositum: & aura blandior. i. blandiens & applaudens: flectebat alternis nutibus. i. inclinationibus capitum pinos coniferas. i. quod conos ferunt: cyprios odoriferas. i. quod suavis sunt odoris. Aura dico volans tenui spiramine. i. flattu circuus sinus & candida ora virginis laborantis. i. ambulando. Terra monstrabat suas opes: & ethere lucidus. i. sudus clarus atque serenus ridebat vultu aperito. & hoc nubibus expulsis. i. postquam nubes expulsa erant. Sol auratus crinibus. i. habens crines hoc effradios auratis similes: & decennior. i. cultior & ornatiior solito. i. quod solitus sit: virgebat equos acres: id est strenuos in cursu: virgebat autem ut citius virginem aspiceret & ardebat. i. resplendebat olympos. i. summo vertice montium aut ipso celo: terso. i. illustrato a nocturnis infectionibus (quod oia ut dixi per quadam hygiebolen dicta sunt: quasi dicat: talia potuisse fieri impetrio eius quem in utero gestauerat virgo fecunda) Ardebat dico sol existens talis qualis erat prima luce: quia id est in qua luce: genitor id est pater omnium deus (qui tamen potius pater quod genitor respectu solis dicitur) est condidit illum scilicet solem: quum. i. quando: astra. i. sidera clara. i. resplendentia: nouis. i. iam primum datis: splendoribus: ferment altavestigia. i. ire aut currere inciperent: per gressus insuetos. i. per quos nunquam iuerat: hoc est sol erat in eo splendore in quo creatus erat: qui peccatorum sordibus obscuratus creditur. Delia. i. diana dea per has